

berriak
ziriJOSE MARI
IRIONDOEITBko Irrati Emisioen
koordinatzailea«Bertsolaritza mitinak egiteko
erabiltzen da egun, eta ohiko
bertsozale asko alindu ditu
ohitura honek»

ARGIA

PATXI MANGADO

Arkitektoa

«Gizartearen eta arkitekturen
arteko leizea mende amaiera
honetan dugun kultur
zaharketa isla da»

DIARIO DE NOTICIAS

VALERI KARPIN

Realeko jokalaria

«Zelaian ezin zara jator izan.
Haserretu beharra duzu.
Gainera, zenbat eta gehiago
haserretu, orduan eta hobeto
jokatzen duzu»

EL DIARIO VASCO

PEDRO GARCIA

Asegurako kontseilari
delegatua«Lan handia egin dugu pilota
lehengo egorara itzultzea
eragozteko»

EL CORREO

zuzendaritari

Zuzenketa
UnibertsitateazEGUNKARIAN abenduaren 20an ar-
gitara emandako bi berri zuzendu
egin behar dira, egiaeren onerako:

1. Nik ez dut inolaz inon inola esan edo idatzi Gipuzkoako Unibertsitate nire xede denik. Aldiz, esan eta idatzi dudana hauxe da: Gipuzkoan Unibertsitate Publikoa sortzearen alde nago. Eta halaxe zuzendu behar izan nion Iñaki Petzarroman jaunari telefonoz abenduaren 18an, arratsaldeko 5:30ak aldera. 20an bertan, berak hala eskaturik, argitaratzeko bidali nion testua (Unibertsitate Gipuzkoan) eskuetan zuela ziurtatzeko. Alferrik guztia!

2. EHUko Errektore berria hautatzerakoan, abenduaren 19an, arratsalde, Salaburu irakaslearen alde eta kofitza hitzegin zen Klaustroan, EGUNKARIAN hurrengo egunean ondo esaten denez. Esan esaten da kontrakoek zein arrazoi zituzten. Esan ez da esaten aldekoek arrazoirik ere bazuten, euskaraz mintzatu arren. Hauxe da EGUNKARIAN gertatuari, eglari, emandako tratua. Desinformazioa. Alferrik guztia!

• Jesus Mari Larrazabal

(EHUko Logikako katedraduna)

DONOSTIA

Bagera eta donostiarrak

Seguruenik donostiar askok ez daki non dagoen Araotz. Ba, han-txe jaioa naiz ni. Oso urruneko iruditzen zizaidan txikitik Donostia hura, 84 kilometrotara zegoena, errepide-ertzeko harriak beti gogorarazten zidanek. Urruneko kilometrotan, eta urruneko zibilizazioan. Geure txokoa egina genuen guk Araotzen, dena euskalduna, jakina. Donostia erdalduna zen guretzat. 18 bat urte banituen nik Donostia-
ra lehen aldiz etorri orduko. Orain beste 18 bat daramatzat Donostian bizitzen. Ez dut esango donostiartu naizenik, donostiarra izatea gauza serioa omen da eta; baina donostiar askok baino urte gehiago daramatzat behintzat hemen.

Donostiarrak ba omen dute joerarik Gipuzko Donostia dela uste izatekoa. Agian horrexegatik Donostia euskaldunaren asmoari ere Bagera izena ipini diote, gipuz-

koar guztiak erakartzekotan edo; Donostian jaioak ez garenok ere eskubidea eta aukera eman digute gu ere Bagerala esateko.

Horregatik edo, eskatu dit horko lagun batek nere lekukotasuna. Elkartetik maiz hartzen ditudan paperean artean aurrena 1991ko otsailaren 2ko lehen bilerara deitzen zuena ikusi dut; eta neure izena orri haren sinatzaileen artean. Zer esan, ordea? Lehengo egunean galdetu nien Elkarteak ardura-dunei: «Zer moduz doa Bagera?... Eta galego jatorriaren antzera, beste galdera bat jaulkiz erantzun zidaten, honako hau: «Eta zuk nola ikusten duzu? Ustekabeen harri-patu minduen erasoak, pixka bat atzera jo eta erantzunaren bila hasi behar izan nuen. Lehengo gogeta: donostiar, euskaldun eta euskaltzale den asko ez dela Bagerakoa; nik uste bainuen bost urtetan donostiar askoz gehiago aitortu behar zutela bere euskaldun-euskaltzale izatea, Bagera esanez.

Dinamika bizia ikusten dut Bageraren eragilean aldetik: Hileroko Bazkideen Buletinak ematen dit mila ekintzaren eta ihardunaldiren berri. Soziolinguistika ikastaroa garrantzizkoa izan zen 1992an eta ondorengo asteazken kulturalak guztiz ezagunak bihurtu ziren. Ekintza nabarmena, ordea, iritxulo aldizkaria dela uste dut.

Ahalegin handia egin du Bagerak Donostiako euskaldunak bateratzen, euskaraz bizi nahi dutenei euskaldun bizitzeko laguntzen, baina bestelako urratsa egin beharra dago aurrerantz: Donostia osoa euskalduntzearena. Donostia Euskalduna! izan behar du euskaldun-euskaltzale donostiar guztien helburua.

• Paulo Agirrebaltzategi

(EKBko lehendakaria eta Bagerakidea)

DONOSTIA

GIB/HIES: '¿ne ko you khon?'

Indiatik etorri berria naizela, abenduaren lehenan egiten den HIESaren aurkako nazioarteko egunaren prestaketa lanekin egin dut tupust. Zeregin hauetan nabilela, behin eta berriro dator-krit Caulcutian ezagutu nuen bengaliar gaxo autista baten etengabeko galdera: '¿ne ko you khon?'. Esaten zuena baino esan gura zuenari kasu eginez, horrela itzuli daite-

keen itaunketa: zer egin dezaket nik bakarrik?

Oso interesgarria izan den egonaldiaren berri ematen nabilela, India aldean HIESaren inguruko arazoa zelakoa den galdetu didate lankideek behin baino gehiagotan. Behar beharrezko premiak asetzeko problema dituen herrialdean prebentzioa eta kontzientzia aipatzea zaila dela erantzun diet. HIESaren aurkako lanak anekdota hutsa izatek ez dabilta oso urrutik Indian.

Hango errealtatea ikusita, lehen munduan deritzonaren biztanleak izanik, pribilegiatu batzuk garea ez dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heinean gurekin eraman dezakegu. Eta ez bakarrik dago zalantzarik. GIB/HIESaren gaian abantaila handi bat ere badaukagu zeren guk badugu zer pentsa, zer esan eta zer egin artikulatu honen izenburuan doan galderari erantzunez.

Erantzuna betikora gatoz, sexuaren bitartez transmittituriko HIES kasuen kopurua gora egiten duen heine